



OGRĒNIEĪTIS

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 19 (319)

OTRDIENA, 2008. GADA 30. SEPTEMBRIS

BEZMAKSAS

Ogres novada domes sēdē 25. septembrī

Piedalās deputāti: Edvins Bartkevičs, Pēteris Dimants, Raimonds Javoīšs, Georgs Gutpelcs, Arvis Auziņš, Ludvigs Tribockis, Ilga Vecziedīņa, Jānis Latišs, Juris Tukīšs, Vladimirs Paškovičs, Gunārs Kārklīnš, Ludmila Sokolova. **Nepiedalās** Vita Pūke (komandējumā).

Sāksies Ogres novada izveides projekta sabiedriskā apspriešana

Ogres novada domes sēdē, 10 deputātiem (A. Auziņš, E. Bartkevičs, P. Dimants, G. Gutpelcs, R. Javoīšs, G. Kārklīnš, J. Latišs, V. Paškovičs, L. Sokolova, J. Tukīšs) balsojot par, 2 deputātiem (I. Vecziedīņa, L. Tribockis) atturoties, dome nolēma publiskajai apspriešanai nodot Krapes pagasta, Keipenes pagasta, Lauberes pagasta, Madlienas pagasta, Mazozolu pagasta, Meņģeles pagasta, Ogres novada, Suntažu pagasta un Taurupes pagasta pašvaldību apvienošanās projektu.

Projekta publiskā apspriešana notiks no 2008. gada 30. septembra līdz 21. oktobrim. Projekts būs pieejams katras pašvaldības ēkā, kā arī Ogres rajona interneta portālā www.ogre.lv. Publiskās apspriešanas ietvaros Ogres novadā un pagastos notiks sabiedriskās apspriešanas sanāksmes, uz kurām aicināti visi iedzīvotāji (skat. paziņojumu 1. lapusē).

2007. gada rudenī, pamatojoties uz MK pieņemtajiem noteikumiem par vietējo pašvaldību administratīvo teritoriālo iedalījumu, astoņu Ogres rajona pagastu pašvaldības un Ogres novada dome (8.11.2007.) pieņēma lēmumu par vienas kopējās pašvaldības – Ogres novada – izveidi. Pamatojoties uz pašvaldību lēmumiem, tika pieprasīta valsts mērķdotācijas un uzskāts darbs, lai izstrādātu jaunā novada izveides projektu. Apvienošanās projekta sagatavošana tika deleģēta Ogres novada domei.

Projekta ietvaros tika izveidotas divpadsmit dažādu jomu darba grupas, kurās piedalījās visu devīnu pašvaldību speciālisti (finanses un grāmatvedība, būvniecība un zemes lietas, bāriņtiesas u.c.) un sprieda par iespējamām problēmām un priekšrocībām atbilstošajā nozarē, kā arī sagatavoja priekšlikumus atbilstošo funkciju nodrošināšanas stratēģijai veidojamajā novadā.

Projekta vadības darba grupa (projekta vadītājs un pašvaldību priekšsēdētāji), pieaicinot speciālistus, vairākkārt tikās, lai izstrādātu jaunā novada pārvaldes pamatprincipus un sagatavotu veidojamā novada pārvaldes – lēmējvaras un izpildvaras – struktūras priekšlikumus.

Rezultātā tika sagatavots apvienošanās projekta ziņojums, kas ir nodots publiskai apspriešanai. Tajā

apkopoti galvenie jauno novadu raksturojošie parametri un darbības principi, isi aprakstīta esošā situācija novadā dažādās jomās un piedāvāts veids, kā katru no pašvaldības funkcijām realizēt pēc novada izveidošanas. Atbilstoši projektam, jaunajā novadā lēmējvara – dome – atradīsies Ogrē, un būs 17 deputātu sastāvā (šobrīd Ogrē ir 13 un katrā pagastā 7-9 deputāti). Lai nodrošinātu pašvaldības pakalpojumu pieejamību visiem jaunā novada iedzīvotājiem, kā arī lai panāktu iespējami lielāku iedzīvotāju līdzdalību un iesaistīšanos pašvaldības darbā, katrā pagastā uz esošās pašvaldības pamata tiks izveidota pagasta pārvalde, kur iedzīvotāji varēs iesniegt un saņemt ar pašvaldības darbu saistītus dokumentus, veikt nodokļu maksājumus, saņemt sociālos pabalstus, kā arī risināt lielāko daļu pašvaldības kompetencē esošu jautājumu (bērnu pieteikšana bērnudārzam, kultūras un izglītības iestāžu darbības nodrošināšana, komunālie jautājumi u.c.). Pagastu pārvaldēm būs pašvaldības iestāžu statuss.

Lai nodrošinātu pēc iespējas vienkāršu un pārskatāmu izpildinstitūciju struktūru, pēc novada apvienošanas mazās iestādes, kur šobrīd strādā 1-2 darbinieki, tiks iekļautas pagastu pārvaldēs kā struktūrvienības, nemainot to funkcionalitāti. Galvenokārt tie būs pagastu kultūras nami un bibliotēkas.

Vienlaikus darba grupās tika secināts, ka šobrīd pilsētā un pagastos ir ļoti dažāds pašvaldības speciālistu darba apjoms, atbildības jomas un atalgojums. Lai nodrošinātu salīdzināmu darba novērtējuma sistēmu, Ogres novada pašvaldības administrācijas un atsevišķu Ogres iestāžu darbiniekiem sadarbībā ar pagastu pārvalžu darbiniekiem atbilstošajās jomās būs jāizstrādā vienoti saistošie noteikumi par attiecīgajā jomā veicamā darba novērtējumu un nepieciešamajiem resursiem.

Lai nodrošinātu kvalificētu speciālistu pakalpojumus bāriņtiesās, sociālajos dienestos, dzimtsarakstu nodaļās un būvvaldēs, šīs institūcijas novada ietvaros tiks daļēji apvienotas – ja šobrīd veidojamā novada teritorijā darbojas 9 bāriņtiesas, tad turpmāk būs 5 (savstarpēji apvienosies Madlienas, Krapes un Keipenes bāriņtiesas un Taurupes, Mazozolu un Meņģeles bāriņtiesas), ja tagad katrā

pašvaldībā sociālo palīdzību un aprūpi nodrošina vai nu atsevišķi speciālisti vai sociālie dienesti, tad pēc novada apvienošanas būs 4 sociālie dienesti (apvienojas tāpat kā bāriņtiesas, kā arī Suntažu un Lauberes sociālie darbinieki izveidos vienu sociālo dienestu). Madlienas būvvalde turpmāk apkalpos nevis 7 pagastus, kā līdz šim, bet gan 8 (klāt nāks Krapes pagasts). Dzimtsarakstu nodaļu darbā secināts, ka darbinieku slodze pagastos ir ļoti maza, tāpēc dzimtsarakstu nodaļa veidojamā novadā būs tikai viena – Ogrē, un viens šīs nodaļas darbinieks atradīsies un strādās Madlienā.

Pēc Ogres novada domes deputātu lūguma tika sagatavots pašvaldību apvienošanas ekonomiskais pamatojums. Tas tika gatavots, ņemot vērā šobrīd izstrādāto "Perspektīvo Latvijas pašvaldību izlīdzināšanas sistēmas metodiku" (pašvaldību iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā (PFIF) un dotācijas no PFIF ar mērķi samazināt sociālekonomiskās atšķirības starp pašvaldībām).

Ja 2008. gadā esošajam Ogres novadam PFIF bija jāiemaksā 2,3 miljoni latu, savukārt pagasti no PFIF kopā dotācijas saņēma 371 tūkstoti latu, tad pēc apvienošanās, atbilstoši izstrādātajai izlīdzināšanas sistēmas metodikai, jaunajam novadam (visām pašvaldībām kopā) 2008. gadā PFIF būtu jāiemaksā nedaudz virs 400 tūkstiem latu. Rezultātā kopējie novada ieņēmumi 2008. gadā būtu par 1,5 miljoniem lielāki, nekā tie ir tagad. (detalizēta informācija skatāma "Pašvaldību apvienošanās ekonomiskajā pamatojumā", kas tiek izplatīts kopā ar pašvaldību apvienošanās projekta ziņojumu).

Saskaņā ar likumu jaunā novada pašvaldība sāks reāli strādāt pēc pašvaldību vēlēšanām, kas notiks 2009. gada jūnijā – ar nākamā gada 1. jūliju. Novada administratīvais centrs, tātad arī lēmējvaras atrašanās vieta, būs Ogres pilsētā.

Apvienošanās projekta publiskās apspriešanas laikā tiks organizēta arī Ogres novada iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana par minēto pašvaldību apvienošanas vienotā pašvaldībā – Ogres novadā (tiks izplatītas aptaujas anketas). Iedzīvotāju viedoklis tiks ņemts vērā, domei pieņemot lēmumu par pašvaldību apvienošanās projekta apstiprināšanu.

tikai pēc plānotās ielas un inženierkomunikāciju (lietus ūdens novadīšanas, elektroapgādes un apgaismojuma), kā arī piebraucamā ceļa izbūves un nodošanas ekspluatācijā. Minētie darbi veicami par detālā plānojuma projekta ierosinātajū līdzekļiem. Par adrešu piešķiršanu un jaunveidoto zemes gabalu reālas atdališanas kārtību noslēdzama vienošanās starp Ogres novada domi un zemes gabala "Lablaiki" īpašniekiem.

galīgo redakciju un apstiprināt Ogres novada saistošos noteikumus Nr.122 "Detālplānojums zemes gabalam "Lablaiki" Ogresgala pagastā, Ogres novadā, Ogres rajonā".


Detālplānojuma realizācijas rezultātā izveidotajai ielai (platība 2016 m²) piešķirts **Lablaiku ielas** nosaukums, atbilstoši papildinot Ogres novada ielu sarakstu.

Detālplānojuma teritorijā paredzēto zemes gabalu atdališana un ierakstīšana zemesgrāmatā pielaujama

Apstiprina detālplānojumu zemes gabalam "Lablaiki"

Iepazīstoties ar SIA "AR Asis" iesniegto detālplānojuma redakciju zemes gabalam "Lablaiki", ziņojumiem par detālplāna atbilstību Ogres novada teritorijas plānojumam, institūciju nosacījumu ievērošanu un vērā ņemtajiem un noraidītajiem juridisko un fizisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, dome nolēma apstiprināt iesniegto detālplānojuma redakciju zemes gabalam "Lablaiki", kad. Nr. 7480-005-0890, Ogresgala pagastā, kā

"Aizdedzini sveci un ļauj tai runāt par sevi! Aizdedzini uguni un ļauj tai pašai runāt par sevi! Izpauž mīlestību un ļauj tai pašai runāt par sevi!"
P. Donovs



Mīlie pedagogi! Tieši jūs esat tie, kuri mazo cilvēkbērnu soli pa solītim ievadāt dzīvē un plašajā gudrības, ticības un mīlestības pasaulē. Jūs esat tie, kuri pirmie ieraugāt, cik ātri šis mazais bērns izraujas un ko viņš spēj, jūs pilnveidojat viens otru. Ik gadu jūs atvadāties, jo nu jūsu auklīte un lolīte aiztraucas jaunā lidojumā. Bet no jums katra šim bērnam palikusi kāda daļiņa - mīlestības, gudrības un ticības daļiņa. Paldies par lielo darbu, ko jūs veicat!

Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs

Paziņojums par Krapes pagasta, Keipenes pagasta, Lauberes pagasta, Madlienas pagasta, Mazozolu pagasta, Meņģeles pagasta, Ogres novada, Suntažu pagasta un Taurupes pagasta pašvaldību apvienošanās projekta publisko apspriešanu

Pamatojoties uz 2007. gada 4. septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 596 "Noteikumi par vietējo pašvaldību administratīvo teritoriālo iedalījumu" un 2006. gada 25. aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr. 326 "Kārtība, kādā pašvaldība sagatavo pašvaldību apvienošanās projektu", publiskai apspriešanai tiek nodots "Krapes pagasta, Keipenes pagasta, Lauberes pagasta, Madlienas pagasta, Mazozolu pagasta, Meņģeles pagasta, Ogres novada, Suntažu pagasta un Taurupes pagasta pašvaldību apvienošanās projekts". Tā ietvaros ir sagatavoti priekšlikumi par veidojamās novada pašvaldības administratīvo struktūru un novada attīstības stratēģiju.

Apvienošanās projekta publiskā apspriešana notiek no 2008. gada 30. septembra līdz 21. oktobrim. Publiskās apspriešanas laikā tiek rīkotas iedzīvotāju sapulces pašvaldībās:

Ogres novads	Ogres novada kultūras centrs (Mazā zāle), Brīvības 15, Ogre	07.10.2008. pl. 17.00
•Krapes pagasts	Krapes tautas nams	16.10.2008. pl. 16.00
•Keipenes pagasts	Keipenes pagasta tautas nams	02.10.2008. pl. 17.00
•Lauberes pagasts	Lauberes pagasta padome	02.10.2008. pl. 13.00
•Madlienas pagasts	Madlienas pagasta pašvaldība	09.10.2008. pl. 13.00
•Mazozolu pagasts	Mazozolu pagasta kultūras nams	09.10.2008. pl. 17.00
•Meņģeles pagasts	Meņģeles tautas nams	16.10.2008. pl. 14.00
•Suntažu pagasts	Suntažu kultūras nams (Mazā zāle)	02.10.2008. pl. 15.00
•Taurupes pagasts	Taurupes pagasta pašvaldība	09.10.2008. pl. 15.00

Apvienošanās projekts pieejams katras pašvaldības ēkā, kā arī Ogres rajona interneta portālā www.ogre.lv.

Atsauksmes par apvienošanās projektu iesniedzamas **lidz 2008. gada 21. oktobrim** (ieskaitot), ierakstot tās publiskās apspriešanas žurnālā attiecīgās pašvaldības ēkā vai aizpildot portālā www.ogre.lv atrodamās priekšlikumu lapas (pēc tam iesniedzot tās tuvākajā veidojamā Ogres novada pašvaldībā sekretārei vai nosūtot uz e-pasta adresi gitab@mail.ogredome.lv).

Par novada apvienošanās projektu atbildīga ir Ogres novada domes perspektīvās attīstības nodaļas projektu vadītāja **Gita Bambāne** (t. 65022170, e-pasts: gitab@mail.ogredome.lv).

Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 121 Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 57 "Vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas kārtība un apmērs"

Apstiprināti Ogres novada domes 28.08.2008. sēdē (protokols Nr. 16; 31.š).

Izdoti saskaņā ar likumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 26.1p.l.d.

1. Noteikumu 19.4. punktu izteikt šādā redakcijā:

"19.4. dzīvojamās telpas īpašnieka notariāli apliecinātu apņemšanos šo noteikumu 10.9. punktā minētā līguma pirmstermiņa laušanas gadījumā atmaksāt domei atbrīvošanas pabalsta neizmantoto daļu (proporcionāli ires līguma termiņam)."

2. Noteikumu 20. punktu izteikt šādā redakcijā:

"20. Atbilstoši pieņemtajam domes lēmumam par atbrīvošanas pabalsta piešķiršanu centralizētā grāmatvedība pārskaita pabalstu:

20.1. uz pabalsta saņēmēja vārda kredītiestādē atvērtā Darījuma kontā (turpmāk – darījuma konts), ja atbrīvošanas pabalstu paredzēts izlietot šo noteikumu 3.1. punktā paredzētajiem mērķiem;

20.2. atbrīvošanas pabalsta saņēmēja kontā, ja atbrīvošanas pabalstu paredzēts izlietot šo noteikumu 3.2. punktā paredzētajiem mērķiem;

20.3. dzīvojamās telpas īpašnieka kontā, ja atbrīvošanas pabalstu paredzēts izlietot šo noteikumu 3.3. punktā paredzētajiem mērķiem."

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2008. gada 1. oktobrī.

Turpinājums no 1. lpp.

Apstiprina būvniecības ieceri

Iepazīstoties ar būvvaldes gala ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem, dome nolēma apstiprināt būvvaldes gala ziņojumu par tirdzniecības centra Daugavpils ielā 19, Ogrē, būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem, kā arī apstiprināt tirdzniecības centra būvniecības ieceri.

Novada domes būvvaldei uzdots

izsniegt plānošanas un arhitektūras uzdevumu tirdzniecības centra būvprojekta izstrādāšanai.

Būvniecības ieceres ierosinātajam SIA "V&O" saskaņā ar domes lēmumu ar saviem līdzekļiem jāpiedalās Pagasta ielas posma rekonstrukcijā no Daugavpils ielas līdz iebrauktuvei tirdzniecības centra teritorijā, paredzot asfaltbetona segumu.

Nodod sabiedriskajai apspriešanai

Iepazīstoties ar iesniegtajiem materiāliem par detālplānojumu nodošanu sabiedriskajai apspriešanai, dome nolēma:

- nodot detālplānojuma 1. redakciju zemes gabalā "Irbenāji", Ciemupē, Ogresgala pagastā, kadastra numurs 7480-005-0202, sabiedriskajai apspriešanai un detālplānojuma izstrādes darba uzdevumā minēto institūciju atzinumu saņemšanai laika posmā **no 2008. gada 6. oktobra līdz 3. novembrim;**

- nodot detālplānojuma 1. redakciju zemes gabalā "Koderi", Ciemupē, Ogresgala pagastā, kadastra numurs

7480-005-0224, sabiedriskajai apspriešanai un detālplānojuma izstrādes darba uzdevumā minēto institūciju atzinumu saņemšanai, laika posmā **no 2008. gada 6. oktobra līdz 3. novembrim;**

- nodot detālplānojuma 1. redakciju zemes gabalā Strēlnieku prospekts 30A, Ogrē, kadastra numurs 7401-005-0278, sabiedriskajai apspriešanai un detālplānojuma izstrādes darba uzdevumā minēto institūciju atzinumu saņemšanai, laika posmā **no 2008. gada 10. oktobra līdz 10. novembrim.**

Atļauj izstrādāt detālplānojumus

Iepazīstoties ar zemes gabala **Turkalnes ielā 21B, Ogrē**, kadastra Nr. 7401-003-0290, Mārtina Logina iesniegumu un detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu, dome nolēma piekrist detālplānojuma izstrādes uzsākšanai šajā zemes gabalā.

Detālais plānojums aptver zemes gabalu Turkalnes ielā 21B, Ogrē, un tam pieguļošo Turkalnes ielas un piebraucamā ceļa posmu.

Detālplānojuma uzdevums ir pamatot dzīvojamās ēkas izvietojumu šajā zemes gabalā, uzrādīt ēku un būvju novietnes, pieklūšanas iespējas, inženierapgādi, transformējamo meža zemes platību.

Iepazīstoties ar zemes gabala **Zvejnieku ielā 64, Ciemupē, Ogresgala pagastā**, kadastra Nr. 7480-005-0446, ipašnieces Sandras Paulas iesniegumu un detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu, dome nolēma piekrist detālplānojuma izstrādes uzsākšanai šajā zemes gabalā saskaņā ar izsniegto darba uzdevumu.

Detālais plānojums aptver zemes gabalu Zvejnieku ielā 64, Ciemupē, Ogresgala pagastā un tam pieguļošo teritoriju, kurā izvietots ceļš pieklūšanai zemes gabalam un Pionieru iela.

Detālplānojuma izstrādes uzdevums ir pamatot dzīvojamās ēkas izvietojumu zemes gabalā, uzrādīt ēku un būvju novietnes un pieklūšanu un transformējamo lauksaimniecības zemes platību.

Plānojuma aptvertajā teritorijā jāatpoguļo aprūtinājumi un zemes gabalu izmantošanas ierobežojumi:

Projektu par tautas namu rekonstrukciju virza tālāk

Domes perspektīvās attīstības nodaļa ir sagatavojusi projekta "Tautas namu rekonstrukcija Ogres novadā" pieteikumu iesniegšanai projektu konkursā, lai saņemtu valsts un Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Projekta kopējās izmaksas plānotas Ls 168813,40 apmērā.

Visi deputāti balsoja par domes piedalīšanos šajā projektu konkursā, projekta apstiprināšanas gadījumā

servitūta ceļš, inženierkomunikāciju un ūdens ņemšanas vietas aizsargjoslas un sarkanās līnijas Pionieru ielai un detālplānojumā zemes gabalam "Koderi" plānotajai ielai, kas skar zemes gabalu Zvejnieku ielā 64, Pionieru ielas platums sarkanajās līnijās ir ne mazāks par 17 m (8,5 m no ielas ass).

Iepazīstoties ar zemes gabala **"Origone", Ogresgala pagastā**, kadastra Nr. 7480-003-0442, ipašnieces Evas Trasovas iesniegumu un detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu, dome nolēma piekrist detālplānojuma izstrādes uzsākšanai šajā zemes gabalā saskaņā ar izsniegto darba uzdevumu.

Detālais plānojums aptver zemes gabalu "Origone", Ogresgala pagastā un tam pieguļošo ceļa teritoriju.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot dzīvojamās ēkas izvietojumu zemes gabalā, uzrādīt ēku un būvju novietnes un pieklūšanu un transformējamo lauksaimniecības zemes platību.

Plānojuma aptvertajā teritorijā jāatpoguļo aprūtinājumi un zemes gabalu izmantošanas ierobežojumi - inženierkomunikāciju un ūdens ņemšanas vietas aizsargjoslas, jānosaka ceļa aizsargjosla (sarkanās līnijas). Ceļa platums sarkanajās līnijās ir 12 m (6 m no ceļa ass, vai koriģējot platumu atkarībā no apbūves izvietojuma).

Detālplānojumu izstrādes gaitā jāņem vērā sabiedrības izteiktie viedokļi un iespēju robežās tie jāatpoguļo plānojumā.

paredzot Ogres novada domes 2009. gada budžeta līdzfinansējumu tā realizācijai Ls 63813,14, kā arī projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu Ls 105000. Ciemupes tautas namā paredzēts veikt ēkas rekonstrukciju, savukārt Ogresgala tautas namā - piebūves un telpu rekonstrukciju, pagraba ieejas nojaukšanu un fasādes rekonstrukciju.

Nikolajs Sapožņikovs

Paziņojums par detālplānojuma 1. redakcijas sabiedrisko apspriešanu nekustamajam īpašumam Strēlnieku pr. 30a, Ogrē

Pamatojoties uz Ogres novada domes 25.09.2008. sēdes protokola izrakstu nr. 22, 5.§, sabiedriskajai apspriešanai tiek nodota detālplānojuma 1. redakcija zemes īpašumam Strēlnieku prospektā 30a, Ogrē, kadastra nr. 7401-005-0278. Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas termiņš noteikts no 2008. gada 10. oktobra līdz 10. novembrim. Ar detālplānojuma projekta materiāliem var iepazīties un iesniegt rakstiskus priekšlikumus (norādot fiziskām personām - vārdu, uzvārdu, adresi; juridiskām personām - uzņēmuma nosaukuma reģistrācijas numuru un adresi) SIA "FBS Grupa" Ceriņu ielā 14, Ogrē, LV-5001, tālrunis 65044008, e-pasts: info@fbs.lv vai Ogres novada domes būvvaldē Brīvības ielā 48, Ogrē, LV-5001, e-pasts: buvvalde@oic.lv. Projekta apspriešanas sanāksme notiks 2008. gada 21. oktobrī pl. 17 Ogres novada domes telpās (214. kab.) Brīvības ielā 48, Ogrē.

Pirms lēmuma pieņemšanas par vienu no domes sēdes darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem izraisījās asas diskusijas.

1. septembrī Ogres dome saņēma LR Iekšlietu ministrijas licencēšanas komisijas vēstuli ar lūgumu izsniegt MK 2003. gada 23. septembra noteikumu Nr. 538 "Ieroču, municijas, speciālo līdzekļu, sprāgstvielu, spridzināšanas ietaišu un pirotehnisko izstrādājumu komerciālās aprites, pirotehnisko izstrādājumu klasificēšanas un izmantošanas noteikumi" 25.6. apakšpunktā minēto saskaņojumu. 12. septembrī šajā jautājumā saņemts iesniegums no SIA "Ave Sport". Pašvaldības saskaņojums nepieciešams jaunas licences sagatavošanai SIA "Ave Sport" mazas enerģijas pneimatisko ieroču, to municijas, sastāvdaļu un palīgierīču, auksto ieroču un speciālo līdzekļu tirdzniecībai Druvas ielā 5, Ogrē.

Izskatot LR Iekšlietu ministrijas licencēšanas komisijas vēstuli, SIA "Ave Sport" iesniegtos materiālus, izvērtējot izteikto lūgumu, kā arī noklausoties domes juridiskās nodaļas jurista Ē. Ancāna informāciju un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 41. pantu un MK 23.09.2003. noteikumu Nr. 538 25.6. apakšpunktu, izraisījās plašas diskusijas.

Dome piekrit licences izsniegšanai

Sēdē pirms domes lēmuma pieņemšanas savu viedokli vēlējās izteikt ogrieņi Leontina Aperāne. Liekot priekšā Svētos rakstus, kundze deputātus aicināja pievērst uzmanību nesensajiem notikumiem Somijā un pastāstīja, ka viņa esot runājusi ar skolu vadītājiem, kuri arī ir pret pneimatisko ieroču tirdzniecību pilsetā. L. Aperāne norādīja, ka šādu lēmumu dome nedrīkst pieņemt bez V. Pūkes, kura atbild par izglītības jautājumiem, klātbūtnes. G. Kārklīšs paskaidroja, ka Pārogres lielveikalā nav paredzēti tirgoties ar šaujamo ieročiem, bet ar pneimatiskajiem ieročiem, ar kuriem nevienu nogalināt nevar, bet, ja cilvēks vēlēšies iegādāties, piemēram, nazi, ko tirgos arī SIA "Ave Sport", to varētu izdarīt jebkurā citā veikalā. "Mums ir jāvadās pēc likuma," atgādāja G. Kārklīšs, uz ko L. Aperāne atbildēja: "Ievēlot deputātus, cerējām, ka deputāti balsos pēc sirdsapziņas."

Arī G. Gutpelcs norādīja, ka liedzot iespēju cilvēkiem iegādāties ieročus, viņiem tiks liegta arī iespēja iemācīties aizsargāties. "Tagad, kad nelausim viriešiem panemt ieročus, kā viņi varēs aizstāvēt savu valsti - ar Bibli vai zābakiem rokās? Katram vīrietim jāprot cīnīties, prast rīkoties ar ieročiem, neviens mūs neaizstāvēs, ja paši to nevarēsīm." Jurists Ē.

Ancāns norādīja, ka šobrīd netiek lemts par to, vai pneimatiskie ieroči tiks vai netiks pārdoti, bet gan par SIA "Ave Sport" licences pagarināšanai nepieciešamo saskaņojumu no pašvaldības.

Arī I. Vecziedīna norādīja, ka ir saņēmusi vairākus iedzīvotāju zvānus, kuri izteikuši viedokli, ka nevēlas, lai tirdzniecības centrā tiktu pārdoti ieroči, tāpēc arī viņa balsošot pret.

Jaunogres vidusskolas direktore L. Sokolova piebilda, ka skolā septembra mēnesī nazi atvasināti jau diviem audzēkņiem, kuriem tos bija iedevuši vecāki paš aizsardzības nolūkiem. Arī L. Sokolova ir pret tirdzniecību.

Rezultātā dome, atklāti balsojot par - E. Bartkevičs, P. Dimants, A. Auziņš, G. Gutpelcs, J. Latišs, J. Tukišs, V. Paškovičs, G. Kārklīšs, pret - R. Javošs, L. Sokolova, L. Tribockis un I. Vecziedīna, nolēma neiebildt pret licences izsniegšanu likumdošanā noteiktā kārtībā SIA "Ave Sport" tirdzniecībai ar mazas enerģijas pneimatiskajiem ieročiem, to municiju, sastāvdaļām un palīgierīcēm, aukstiem ieročiem un speciāliem līdzekļiem Druvas ielā 5, Ogrē.

Baiba Trumekalne

Izkata iespēju atbalstīt pensionārus

Domes komiteju sēdes informatīvajā daļā 18. septembrī domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke deputātus iepazīstināja ar 29. augustā domes saņemto atklāto vēstuli, ko parakstījuši dažādu novada nevalstisko organizāciju (Ogres novada pensionāru biedrība, Ogres pensionāru biedrība, Ogres invalīdu biedrība, neredzīgo biedrība, Ogres politiski represēto biedrība u.c.) pārstāvji. Vēstulē deputāti tiek lūgti izskatīt iespēju daļēji kompensēt komunālo pakalpojumu sadārdzinājumu apkures sezonā 2008./2009. g. katram Ogres novada pensionāram Ls 200, bet vienam pensionāram - Ls 250 apmērā.

Ogres novada p/a "Mālkalne" direktors Aigars Roze atklāja, ka "Latvijas gāze" ir paziņojusi, ka no oktobra gāzes cena celsies vidēji par 31 procentu, kas ietekmēs iedzīvotāju maksu par apkuri. "Katrā mājā šī maksa var būt svarīga - no 60 līdz 90 santīmu

par kvadrātmetru, ko ietekmē mājas kopējais siltuma patēriņš," skaidroja A. Roze.

Par sociālās palīdzības sniegšanu un iespējām skaidrojumu sniedza sociālā dienesta vadītāja Inta Auziņa, kura uzsvēra, ka apkures sadārdzinājums skars visus Latvijas iedzīvotājus un ir nepieciešams izskatīt katru gadījumu atsevišķi, jo katrā ģimenē ir atšķirīgi finansiālie un sociālie apstākļi. Kā pastāstīja Sociālā dienesta vadītāja, 2008. gadā Ogres novadā ir reģistrēti 5732 vecuma pensionāri un 1277 invalīdi, kopā 7009 maznodrošināti cilvēki (t.sk. strādājošie). Savu skaidrojumu sniedza arī domes finanšu - ekonomikas nodaļas vadītāja Silvija Velberga, pēc kuras veiktajiem aprēķiniem iznāk, ka nevalstisko organizāciju biedru priekšlikuma realizācijai nepieciešams Ls 1 401 800.

Deputāts G. Kārklīšs izteica viedokli, ka redzot to, kas notiek valstī ar

elektroenerģijas resursiem, plānojot nākamā gada budžetu, ir jāparedz lielāks finansējums, lai cilvēkiem, kuriem ir nepieciešama palīdzība, varētu to reāli sniegt. "Katastrofā šī situācija var būt ne tikai veciem cilvēkiem, bet arī jaunām ģimenēm ar bērniem un citiem," uzsvēra G. Kārklīšs. Deputāte I. Vecziedīna uzskata, ka cilvēkiem, rakstot šādu vēstuli, ir bijis savs pamatojums, kāpēc viņi to dara, un būtu nepieciešams dzirdēt viņu viedokli. Deputāts P. Dimants bija vienprātis ar kolēģi, uzsverot, ka situācija ir jāpārrunā ar šo organizāciju pārstāvjiem. Uz sēdi nebija ieradies neviens no atklātās vēstules autoriem, tāpēc tika nolemts nevalstisko organizāciju pārstāvjiem nosūtīt informāciju par sociālā dienesta un domes iespējām.

Baiba Trumekalne

Elektroniskā rotaļu laukuma lietošanas kārtība

10. septembrī Ogres stadiona teritorijā (blakus skeitparkam) atklāja bērnu atpūtas elektronisko rotaļu laukumu.

Stadionā pašlaik pilnā sparā rit renovācijas darbi, tāpēc, domājot par bērnu drošību, novada dome izlēma skeitparku un jauno rotaļu laukumu no teritorijas, kurā notiek renovācijas darbi, atdalīt ar žogu. Nomas līgums par žoga izmantošanu ir noslēgts ar SIA "JD Marketing" līdz 2009. gadam, mēnesi par to maksājot ap 40 latu. Rotaļu laukumu var izmantot Jauniešu iniciatīvu centra "Burziņš" noteiktajās dienās un laikos.

Centra vadītāja Žanna Kalve informē, ka laukuma nomas kartes bērni un jaunieši centrā varēs saņemt **pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās un piektdienās no pl. 11 līdz pl. 19 (ziemas periodā līdz pl. 18), savukārt trešdienās no pl. 16 līdz pl. 19.**

Sākumskolas bērni kartes varēs iegūt pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās un piektdienās no pulksten 12, bet **pamatskolas un vidusskolas jaunieši** tikai pēc stundām skolā - no pl. 14.

"Centrā ar jauniešiem esam runājuši par to, ka no oktobra viņi pēc savas iniciatīvas varētu seīt dežurēt arī sestdienās no pl. 15 līdz pl. 18," saka centra vadītāja, bet tam piekrituši



Bērni un jaunieši labprāt pavada brīvo laiku jaunajā rotaļlaukumā.

tikai dažī, tāpēc par laukuma lietošanu brīvdienās vēl īstas skaidrības nav.

Protams, kad būs iespēja laukuma lietošanas kartes iegādāties savā īpašumā (par to lems Ogres novada dome), to īpašnieki laukumu varēs apmeklēt, kad vēlēšies, bet pagaidām, kamēr kartes var iegūt pret personu apliecinošu dokumentu, pēc tam tās atdodot, jāreķinās ar Jauniešu iniciatīvu centra noteikto kārtību.

Ja ir vēlēšanās uz laukumu doties grupās, par to iepriekš jābrīdina pa tālruni 65022422.

Pirmsskolas vecuma bērniem no-

mas kartes tiks izsniegtas pret pieaugušā, kurš viņu pavada, personu apliecinošu dokumentu. Skolēniem un studentiem - pret skolēna vai studenta apliecību, pieaugušajiem - uzrādīt personu apliecinošu dokumentu.

"Vienam pieaugušajam ir iespēja iegūt ne vairāk par trim kartēm," skaidro Ž. Kalve. Pašlaik centrā ir 200 elektroniskā laukuma lietošanas karšu. Dienā vidēji ir 30 - 40 apmeklētāju, kuru apkalpošanai pietiek ar 20 kartēm (viens atdod - otrs saņem).

Baiba Trumekalne

Ogres novada pašvaldības autoceļu saraksts

Ministru kabineta noteikumi Nr. 871 (19.10.2004.) "Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli", kas izdoti saskaņā ar Ceļu satiksmes likuma 6. panta trešo daļu, nosaka valsts un pašvaldību autoceļu (turpmāk — autoceļi) ikdienas uzturēšanas prasības un to izpildes kontroles kārtību.

Autoceļa uzturēšanas klasi (A, A1, B, C un D) nosaka, ņemot vērā autoceļa klasifikāciju un transportlīdzekļu satiksmes intensitāti, autoceļa segumu, tā tehnisko stāvokli, autoceļu uzturēšanai plānoto (pieejamo) finansējumu un autoceļa ekonomisko un sociālo nozīmi.

Saskaņā ar MK noteikumiem autoceļu vai to posmu sarakstus ar noteiktām uzturēšanas klasēm ziemas sezonai (no 1.novembra līdz 31. martam) un vasaras sezonai (no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim) ne vēlāk kā mēnesi pirms attiecīgās sezonas sākuma savā administratīvajā teritorijā apstiprina attiecīgā pašvaldība un ne vēlāk kā mēnesi pirms ziemas un vasaras sezonas sākuma informē autoceļu lietotājus, publicējot autoceļu sarakstus pa noteiktajām to uzturēšanas klasēm.

Ogres novada Ogres pilsētas ceļu un ielu uzturēšanas klases 2008./2009. gada ziemas periodā

1*	2*	3*	4*	5*	6*
1.	Ābolu iela	D	0.250	3	grants
2.	Aizkraukles iela	C	0.300	5	grants
3.	Akmeņu iela	B	0.800	5.5	asfalts
	Akmeņu iela	C	0.550	8	asfalts
4.	Alkšņu iela	D	0.175	3	grunts
5.	Alunāna iela	C	0.300	3	grants
6.	Amatnieku iela	C	0.600	4.5	grants
7.	Andreja iela	C	0.440	5.0	grants
	Andreja iela	C	0.230	4.0	asfalts
	Starp Andreja ielu un Strēlnieku pr.	C	0.068	4.5	asfalts
8.	A.Pumpura iela	D	0.130	4	grants
	A.Pumpura iela	B	0.370	6	asfalts
9.	A.Upiņa iela	C	0.110	6	asfalts
	A.Upiņa iela	C	0.082	3	asfalts
	A.Upiņa iela	C	0.348	5	grants
10.	Apses iela	D	0.125	3.5	grants
11.	Apinu iela	C	0.200	6.5	grants
12.	Atpūtas iela	D	0.300	3.5	grants
13.	Ausekla prosp.	C	0.790	6	asfalts
	Ausekla prosp.	D	0.310	4.5	grants
14.	Austrumu iela	B	0.760	8.5	asfalts
15.	Avenu iela	D	0.100	3	grants
16.	Avotu iela	D	0.150	3	grants
17.	Baldones iela	C	0.120	6	asfalts
	Baldones iela	B	0.360	9	asfalts
18.	Bērzlapu iela	D	0.200	4	grants
19.	Bērzu aleja	D	0.425	3.5	asfalts
20.	Bezdelīgu iela	C	0.440	6	grants
21.	Birzes iela	D	0.070	5	grants
22.	Birzgales iela	C	0.200	4	grants
	Birzgales iela	C	0.550	5	grants
23.	Blāzmas iela	C	0.120	5	asfalts
	Blāzmas iela	C	0.300	3.5	asfalts
24.	Brīvības iela	B	0.930	6	asfalts
25.	Brūkleņu iela	D	0.450	4.5	grunts
26.	Caunes iela	D	0.200	3	grants
27.	Celtnieku iela	C	0.550	4	asfalts
	Celtnieku iela	C	0.200	8	asfalts
28.	Ceriņu iela	C	0.400	5	asfalts
29.	Ciedru iela	D	0.080	6	asfalts
	Ciedru iela	D	0.070	6	grants
30.	Ciruļu iela	D	0.200	4	grants
31.	Čiekuru iela	D	0.100	5	grants
	Čiekuru iela	D	0.250	3	grants
32.	Dārza iela	B	0.750	6.5	asfalts
33.	Dambja iela	D	0.160	4	grants
34.	Daugavas iela	D	0.200	4.5	grants
35.	Daugavmalas iela	D	0.420	4.5	grants
36.	Daugavpils iela	C	0.560	5	grants
37.	Dienvīdu iela	D	0.160	4	grants
38.	Dīķu iela	D	0.060	3	grants
39.	Doles iela	C	0.100	7.5	grants
	Doles iela	C	0.350	3.5	asfalts
	Doles iela	B	0.200	6.5	asfalts
	Doles iela	C	0.050	6.5	asfalts
40.	Draudzības iela	C	0.450	5	asfalts
	Draudzības iela	C	0.300	7	grants
41.	Dravnieku iela	C	0.250	4.5	asfalts
42.	Druvas iela	B	0.650	6	asfalts
43.	Dzelzceļa iela	D	0.250	3.5	grants
44.	Egļu iela	D	0.450	6	grants
	Egļu iela	D	0.080	3.5	grants
45.	Fabrikas iela	D	0.530	3.5	grants
	Fabrikas iela	C	0.500	4	asfalts
46.	Gaismas prosp.	C	0.210	6.5	grants
	Gaismas prosp.	C	0.450	5	asfalts
47.	Griezes iela	D	0.300	4	grants
48.	Grīvas prosp.	C	0.100	4	asfalts
	Grīvas prosp.	B	0.350	6	asfalts
49.	Ievu iela	D	0.140	3.5	grants
50.	Indrānu iela	C	0.350	4.5	asfalts
	Indrānu iela	C	0.150	3.5	asfalts
51.	Ikskiles iela	B	0.400	6	asfalts
52.	J.Čakstes prosp.	B	0.200	6.5	asfalts
	J.Čakstes prosp.	B	1.300	6	asfalts
53.	J.Fabriciusa iela	C	0.360	5.5	grants
54.	Jasminu iela	D	0.075	3.5	grants
55.	Jaudas iela	C	0.350	6.5	asfalts
56.	Jaunā gatve	D	1.200	4.5	grants
57.	Jaunatnes iela	C	0.154	6	asfalts

Jaunatnes iela	C	0.130	7	asfalts	
Jaunatnes iela	C	0.085	4	asfalts	
58. Jaunogres prosp.	B	1.100	6	asfalts	
59. Kadīku iela	C	0.300	4	grants	
60. Kaijas iela	D	0.150	3	grants	
61. Kalēju iela	D	0.200	3.5	asfalts	
62. Kalna prosp.	B	1.400	6	asfalts	
	Kalna prosp.	A	0.185	10	asfalts
63. Kalna aleja	C	0.660	4	grants	
64. Kaļķu iela	C	0.530	4.5	asfalts	
65. Karjera iela	B	0.820	5	asfalts	
66. Kastanu iela	C	0.250	3.5	grants	
67. Kaudziņu iela	D	0.300	5	grants	
68. Kārķu iela	D	0.200	3	grants	
69. Klusā iela	D	0.550	3	grants	
	Klusā iela	D	0.150	5.5	grants
70. Kļavas iela	D	0.140	4	asfalts	
	Kļavas iela	D	0.060	4	grants
71. Kranciema iela	C	0.100	6.5	asfalts	
	Kranciema iela	C	0.225	6	asfalts
72. Krasta iela	C	0.600	3	asfalts	
	Krasta iela	C	0.200	4	asfalts
73. Krastmalas iela	D	0.150	3	grants	
74. Kreimeņu iela	D	0.250	4	grants	
75. Kvēles iela	D	0.150	3	grants	
76. Kēguma iela	C	0.310	5	grants	
77. Kentes iela	D	0.150	5	grants	
78. Kiršu iela	D	0.200	3.5	grants	
79. Lāčplēša iela	D	0.300	4.5	grants	
80. Lakstīgalu iela	D	0.350	4.5	grants	
81. Lapu iela	C	1.050	5	asfalts	
82. Lašu iela	D	0.130	5	grants	
83. Lauberes iela	C	0.300	5	grants	
84. Laukmales iela	D	0.100	3	grants	
85. Lazdu gatve	B	0.777	3.5	asfalts	
86. Lēdmanes iela	C	0.100	3	grants	
	Lēdmanes iela	C	0.200	4	grants
87. Lejas iela	D	0.160	4	grants	
88. L.Paegles iela	D	0.170	4	grants	
89. Lībiešu iela	C	1.350	4	grants	
	Lībiešu iela	C	0.300	4	asfalts
90. Liču iela	D	0.100	5	grants	
	Liču iela	D	0.470	4	grants
	Liču iela	D	0.150	3.5	grants
91. Lielvārdes iela	C	0.750	5	grants	
92. Liepu iela	D	0.310	3.5	grants	
93. Liesmas iela	D	0.090	4	grants	
94. Loka iela	C	0.580	6	asfalts	
95. Madlienas iela	C	0.250	4	grants	
96. Magoņu iela	D	0.100	2.5	asfalts	
97. Margrietīņu iela	D	0.160	4	grants	
98. Mālkalnes prosp.	B	1.500	8	asfalts	
99. Mārtiņa iela	C	0.270	4	asfalts	
	Mārtiņa iela	C	0.180	4	grants
100. Mārsila iela	D	0.240	5.5	asfalts	
101. Mazā iela	D	0.110	4	grants	
102. Mednieku iela	C	1.000	6	asfalts	
103. Medņu iela	D	0.350	3.5	grants	
104. Melderu iela	D	0.175	3.5	grants	
105. Meža prospekts	C	0.292	6.5	asfalts	
	Meža prospekts	C	0.708	5	asfalts
	Meža prospekts	D	0.600	4.5	grants
106. Mežmalas iela	C	0.250	6	grants	
	Mežmalas iela	C	0.250	5	grants
107. Micurina iela	D	0.460	5	grants	
108. Miera iela	C	0.100	5	asfalts	
	Miera iela	C	0.410	4	grants
109. Mīkēļa iela	D	0.080	5	grants	
110. Nogāzes iela	D	0.300	4.5	grants	
111. Norupes iela	C	0.700	4.5	asfalts	
112. Ogres iela	C	0.180	4	grants	
	Ogres iela	C	0.200	5	grants
113. O.Kalpaka iela	D	0.200	3	grants	
114. Ošu iela	D	0.120	3.5	grants	
115. Ozolu iela	D	0.100	3	asfalts	
116. Pagasta iela	C	0.450	5	grants	
117. Pamata iela	D	0.150	3.5	grants	
118. Parka iela	C	0.250	6	asfalts	
	Parka iela	C	0.150	4	asfalts
	Parka iela	D	0.200	4	grants
119. Pārogres gatve	D	0.150	2.5	asfalts	
	Pārogres gatve	B	1.150	5	asfalts
120. Pārslas iela	D	0.175	3.5	grants	
121. Pavasara gatve	C	0.300	4	grants	
	Pavasara gatve	C	0.470	3	grants
122. Peldu iela	D	0.480	4	grants	
123. Pērkona iela	D	0.100	4	grants	
124. Pērses iela	D	0.100	4	grants	
125. Piekalnes iela	D	0.250	4	asfalts	
126. Pilādžu iela	D	0.100	9.5	grants	
127. I.Maija gatve	C	0.680	4.5	grants	
128. Pirts iela	B	0.250	6	asfalts	
129. Plūsmas iela	D	0.200	5	grants	
130. Plavas iela	D	0.275	4.5	asfalts	
131. Plaviņu iela	D	0.220	4.5	grants	
132. Plavmalas iela	D	0.350	4	grants	
133. Poruka iela	C	0.850	6	grants	
134. Preses iela	C	0.100	5	asfalts	
135. Priežu iela	C	0.250	6	asfalts	
136. Puķu iela	D	0.200	3	grants	
137. Pulkv.Brieža iela	C	0.650	6.5	asfalts	
138. Pureņu iela	C	0.700	4	grants	

Pureņu iela	C	0.550	4	asfalts	
139. Putnu iela	D	0.150	4	grants	
140. Pūpolu iela	D	0.070	5	grants	
141. Raiņa prosp.	B	0.400	6.5	asfalts	
142. Rasas iela	D	0.060	4	grants	
143. Riekstu iela	D	0.390	3.5	grants	
144. Rietumu iela	C	0.580	6	grants	
145. Rīgas iela	B	0.300	6	asfalts	
	Rīgas iela	C	2.200	1.5	asfalts
146. Robežu iela	B	0.120	6	asfalts	
	Robežu iela	B	0.040	4	asfalts
147. Riņķa iela	D	0.120	3	grants	
148. Rotas iela	D	0.090	3	grants	
149. Rožu iela	C	0.830	6	grants	
150. R. Blaumaņa iela	C	0.500	6.5	grants	
151. Rūpnieku iela	C	1.100	6	grants	
152. Salas iela	D	1.050	4	grants	
153. Saules prosp.	C	0.800	4	grants	
154. Saulstaru iela	C	0.150	6	asfalts	
155. Sila iela	D	0.120	4.5	grants	
	Sila iela	D	0.330	3	grants
156. Sietiņu iela	D	0.188	6	asfalts	
157. Skautu iela	D	0.290	4	grants	
158. Skolas iela	B	0.850	6	asfalts	
	Skolas iela	B	0.241	7.8	asfalts
159. Skuju iela	D	0.125	4	grants	
160. Slimnīcas iela	C	0.400	5	asfalts	
161. Smilšu iela	C	0.300	4	grants	
	Smilšu iela	D	0.370	3	grants
162. Sporta iela	D	0.150	3.5	grants	
	Sporta iela	D	0.900	3	grants
163. Stirnu iela	C	0.350	5	asfalts	
	Stirnu iela	D	0.300	5	grants
164. Strādnieku iela	D	0.660	3	grants	
165. Straumes iela	D	0.150	3.5	grants	
166. Strautu iela	C	0.420	4.5	grants	
167. Strazdu iela	D	0.175	3	grants	
168. Strēlnieku prosp.	B	1.470	6	asfalts	
169. Stūriņu gatve	D	0.050	4.5	grants	
	Stūriņu gatve	B	0.281	3.5	asfalts
	Stūriņu gatve	D	0.419	3	grants
170. Suntažu iela	D	0.400	5	grants	
	Suntažu iela	C	0.300	4.5	asfalts
171. Sūnu iela	D	0.250	3	asfalts	
172. Taisnā iela	D	0.660	4.5	grants	
173. Taurupes iela	D	0.220	4	grants	
174. Tiltas iela	D	0.070	4	grants	
	Tiltas iela	D	0.080	5	asfalts
175. Tirgonu iela	B	0.100	7	asfalts	
	Tirgonu iela	C	0.210	6	asfalts
	Tirgonu iela	C	0.120	6	asfalts
176. Tūju iela	D	0.180	3.5	grants	
177. Upes prospekts	B	1.170	6	asfalts	
178. Urgas iela	D	0.070	5	asfalts	
	Urgas iela	D	0.080	5	

Turpinājums no 3. lpp.					
Ogres novada Ogresgala pagasta ceļu un ielu uzturēšanas klases 2008./2009. gada ziemas periodā					
1*	2*	3*	4*	5*	6*
Ciemupē					
1.	Priežu iela	C	0.640	6	asfalts
2.	Dārza iela	D	0.200	5	asfalts
3.	Parka iela	D	0.250	5	asfalts
4.	Mednieku iela	D	0.120	4	asfalts
5.	Lauka iela	D	0.125	3.5	asfalts
6.	Liepu gatve	D	0.415	5	asfalts
7.	Stacijas iela	D	0.200	3.5	asfalts
8.	Uzvaras iela	C	0.610	5	asfalts
9.	Uzvaras - Priežu	D	0.310	4.5	asfalts
10.	Norupes iela	D	0.150	4	grants
11.	Jaunrobežnieku iela	D	0.150	4.5	asfalts
12.	Jaunrobežnieku iela	D	0.350	4.5	grants
13.	Daugavas iela	B	0.850	5.5	asfalts
14.	Krastmalas iela	D	0.550	4	asfalts
15.	Avotu iela	D	0.250	4	grants
16.	Zvejnieku iela	B	0.770	5.5	asfalts
17.	Zvejnieku šķērsielas	D	0.950	4	grants
18.	Pionieru iela	B	0.880	5.5	asfalts
Ogresgalā					
1.	Aroniju iela	D	0.350	6	asfalts
2.	Lielā Aroniju iela	C	0.450	6	asfalts
3.	Ābeļu iela	D	0.500	6	asfalts
4.	Plūmju iela	D	0.550	6	asfalts
5.	Bumbieru iela	C	0.400	6	asfalts
6.	Steigu iela	C	0.250	6	asfalts
7.	Liepu iela	D	0.300	6	asfalts
8.	Gāršas iela	D	0.130	5	grants
9.	Vidus prospekts	C	0.850	6	asfalts
10.	Krasta iela	D	0.500	6	asfalts
11.	Ozolu iela	D	0.230	5	asfalts
12.	Ziedu iela	D	0.125	4	asfalts
13.	Līču iela	D	0.150	4	asfalts
14.	Ogres iela	D	0.605	4	asfalts
15.	Gravas iela	D	0.270	4	asfalts
16.	Upes iela	D	0.250	4	asfalts
17.	Rankas iela	D	0.350	4	asfalts
Pašvaldības ceļi					
Ciemupē					
1.	Ciemupe-Šorīni-Austrumu iela	C	0.800	6	asfalts
2.	Ciemupe-Šorīni-Austrumu iela	C	2.000	4	grants
3.	Lašupes-Ozolkalni	D	3.900	6	grants
4.	Kaulīni-Pilādži	D	5.500	6	grants
5.	Strautmalī-Strautiņi	D	1.800	6	asfalts
6.	Strautiņi-Krusas	D	0.700	6	grants
6.	Krusas-Smiltieki	D	4.500	5	grants
7.	Krustojums-Pinkas	D	5.500	5	grants
8.	Fabrikas iela-Dārziņi	D	2.400	6	grants
9.	Kalēji-Dobelnieki	D	3.500	6	grants
10.	Jāniši-Katlabedres	D	0.800	6	grants
11.	Ciemupes stacija	D	0.600	4	grants
12.	Sapulī-Pakalni	D	1.200	6	grants
13.	Kaulīni-Tireli-Lejasdūjas	D	3.500	6	grants
14.	Dupēni-Imantas	D	1.400	6	grants
15.	Ozolu gatve	D	0.900	4	grants
16.	Strautmalī-Rubeni	D	0.800	6	grants
17.	D/s "Lašupes" ter.ceļi	C	2.000	4	asfalts
	D/s "Lašupes" ter.ceļi	C	0.500	6	asfalts
	D/s "Lašupes" ter.ceļi	D	14.300	4	grants
18.	Lejasdūjas-Urdziņas	D	0.400	4	grants
19.	D/s "Urdziņa" ter.ceļi	D	1.800	4	grants
20.	Pionieru iela-Daugavieši	D	0.800	4	grants
21.	Lašupes-Melnalkšņi	D	1.500	3	grants
22.	Krustojums-Lielpeči	D	1.000	3	grants
23.	Brīņki-Pūtēji	D	1.500	3	grants
24.	Teikas-gājēju tilts	D	0.500	4	asfalts
Ogresgalā					
1.	Libieškalns-Ogre-Turkalne	C	1.700	6	grants
2.	Libieškalns-Stūriši	D	4.500	5	grants
3.	Jociši-Dzirkali	D	0.900	5	asfalts
4.	Jociši-Dzirkali	D	1.400	5	grants
5.	Dzirkali-Veķaupiņi	D	0.700	5	grants
6.	Ogresgals-Vinupītes	D	0.700	5	grants
7.	Ogresgals-Krūmiņi	D	0.500	4	grants
8.	Rozēni-Birži	C	2.000	5	grants
9.	Lieltulki-Stidzenieki	C	3.000	5	grants
10.	Krauzas-Zeltiņi	D	1.700	4	grants
11.	Rasas-Zvaigznītes-Upmali	D	0.700	4	asfalts
	Rasas-Zvaigznītes-Upmali	D	3.000	4	grants
12.	Zvaigznītes-Gājēju tilts	D	0.400	5	asfalts
13.	D/s "Dārziņi" ter.ceļi	C	0.400	6	asfalts
	D/s "Dārziņi" ter.ceļi	C	2.800	4	asfalts
	D/s "Dārziņi" ter.ceļi	C	0.900	3	asfalts
	D/s "Dārziņi" ter.ceļi	D	3.000	4	grants
14.	Zāģeri-Mezliepas	D	0.200	4	grants
Kopā ceļi					
			108.530		
			grants	23.900	asfalts
			asfalts	84.630	grants
Pēc uzturēšanas klasēm B - 2.500 km; C - 19.300 km; D - 86.730 km.					

Ogrenieši atkal piemēlo

Ir iestājies rudens – brīnišķīgākais gadalaiks. Koku lapas ierasti zālo krāsu nomainījušas uz sarkanu un zeltainu. Pilsētas ielas pavēras tāds skaistums. Dabas skaistums.

Tikai nesen beidzās Vīslatvijas sakopšanas talka par godu Latvijas 90. gadadienai. Talka guva ļoti lielu atzinību visā Latvijā, arī Ogrē. Apkārtnes sakopšanā piedalījās gan liels, gan mazs, jauns un vecs. Cilvēki ar pilnu atdevi strādāja, vāca atkritumus, ko citi atstājuši pēc sevis Ogres mežos, upju krastos, grāvjos un ceļu malās, iedzīvotāji sakopa savu namu pagalmus, lai zeltaino rudeni koku vainagos papildinātu arī kārtība un

tīrība uz zemes.

Pagājušas nieka divas nedēļas, un ko mēs redzam? Atkal sāk krāties atkritumu kaudzes! Bezkaunīgie cilvēki, kuriem nerūp ne tīrība, ne kārtība, atkal piegrūž apkārtni, ko citi tikai nesen ir sakopuši. Mežezera krastos jau mētājas tukšas pudeles un papīri. Rekonstruētās Daugavpils šosejas malās savu vietu jau atradušas pudeles, ko, braucot cauri pilsētai, pa logiem izmetuši bezatbildīgie auto vadītāji. Iedzīvotāji nereti iet pastaigāties ar saviem mājdzīvniekiem uz Zilajiem kalniem, bet vēl joprojām nav iemācījušies savākt savu milu atstātās *dāvanas*. Vai tas ir tik grūti?

Tas, kurš kaut reizi rūpīgi pāstrādājis un piedalījies sakopšanas darbos, nekad vairs nemetis atkritumus uz zemes, jo zina, kāds darbs jāiegulda, lai tos pēc tam savāktu. Tam, kurš radis mēsot, šķiet, pat visvarenā cūkmena tituls neatņems šo netikumu.

Ar šādu attieksmi mēs nesagaidīsim Latvijas jubileju tirā vidē. Vai tiešām mums gribas dzīvot piegrūzotā, netirā pilsētā? Cilvēki! Cienisim darbu, ko paveikuši citi! Būsim pacietīgi, nemetīsim atkritumus tuvākajā grāvī, bet gan aiznesīsim tos līdz atkritumu tvertnei!

BAT 1. kursa students **I. Kovalevskis**

OGRESGALA KAPOS SVECĪŠU VAKARS
25. oktobrī pl. 17

CIEMUPES KAPOS SVECĪŠU VAKARS
11. oktobrī pulksten 17.

Sākot ar 1. oktobri, katru **trešdienu** no plkst. 10 līdz 13 Ogres invalīdu biedrības biedri var saņemt humānās palīdzības drēbes un apavus. **Valde**

Aizsaulē aizgājuši (26.08. - 29.08.2008.)

Lina Alaine
dz. 31.03.1936.
Anna Bridihina
dz. 29.10.1920.
Vladimirs Brilovičs
dz. 12.09.1943.
Ruta Džubova
dz. 29.07.1046.
Uldis Eglītis
dz. 19.03.1929.
Vera Gajevaja
dz. 16.09.1911.
Aleksandra Gorjainova
dz. 15.05.1915.
Ārija Ivanāne
dz. 01.12.1934.
Alberts Justovičs
dz. 03.05.1915.

Nikolajs Kovalenkos
dz. 27.05.1939.
Jevgēnija Kozlova
dz. 12.04.1984.
Ivans Krastiņš
dz. 21.10.1925.
Roberts Krastiņš
dz. 01.01.1934.
Tālrīts Krastiņš
dz. 08.05.1924.
Ziedonis Krūmiņš
dz. 15.05.1932.
Lija Laganovska
dz. 01.04.1956.
Gelena Lakotko
dz. 20.11.1925.
Nikolajs Mecs
dz. 16.11.1937.

Aluks Mihejevs
dz. 20.08.1950.
Maiga Neško
dz. 08.04.1928.
Zigfrīds Riekstiņš
dz. 30.11.1928.
Maiga Štamberga
dz. 25.06.1939.
Zelma Tolstikova
dz. 22.03.1918.
Viktorija Urbāne
dz. 25.08.1932.
Ārija Veisa – Freija
dz. 13.05.1922.
Austra Bērziņa
dz. 16.12.1924.
Leokādija Kalvāne
dz. 07.07.1922.

Gunārs Leščinskis
dz. 05.07.1949.
Vladimirs Matjuškovs
dz. 16.04.1949.
Jefrosinija Merkurjeva
dz. 26.08.1925.
Melānija Mīkele
dz. 02.04.1915.
Rolands Rozenbergs
dz. 24.07.1944.
Agris Veide
dz. 01.02.1939.

*Ogres novada dome
izsaka līdzjūtību
aizgājušu tuviniekiem*



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 65024680,
biļešu kase 65047740.

11. oktobrī no pl. 9 RUDENS GADATIRGUS!

Tirgotājiem pieteikšanās no 30. septembra līdz 9. oktobrim.

14. oktobris, pl. 19 DŽEZA ZELTA MELODIJAS.

Pianists Harijs Bašs, kontrabasists Jānis Stafeckis, saksofonists Kārlis Vanags, sitaminstrumentālists Māris Briēžkalns, vokālā grupa "Framest".

Biļešu cena Ls 3, skolēniem un pensionāriem Ls 1,50.

18. oktobrī pl. 21

atpūtas vakars **DEJU LAIKS**. Spēlē grupa "Staburags".

Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiniem, Ls 4, pasākuma dienā Ls 6.

30. oktobrī pl. 19 Vokālās grupas "Putnu balle" koncerts.

Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 4, pasākuma dienā Ls 6.

10. novembrī pl. 19

Meistaru teātra viesizrāde - P. Putniņš "Ar būdu uz baznīcu".

Muzikāli liriska komēdija.

Biļetes nopērkamas Ogres kultūras centra kasē un "Biļešu Paradīzes" kasēs.

Cena iepriekšpārdošanā Ls 5 un Ls 7, pensionāriem – Ls 4.

Izrādes dienā – dārgāk!

11. novembrī pl. 19

Kinofilma "Rīgas sargi". Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 2.

15. novembrī pl. 16

Vokālās grupas "Anima Solla" 10 gadu jubilejas koncerts.

Piedalās Hengelo Big-benda orķestris (Nīderlande), šova deju grupa "Čilli".

Programmu vada Ieva Pļavniece un Mīkēlis Židelūns.

Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 2.

OGRESGALA TAUTAS NAMĀ

17. oktobrī pl. 18

Dāmu klubiņa radošo darbu nodarbība **marmorēšanā**

Nodarbību vadīs **Jānis Trops**, mākslas bakalaura, tekstilmākslinieks,

"RADOŠO DARBU GALERĪJA" direktors.

Lūgums pieteikties - t. 26190756

21. oktobrī pl. 11.30

Muzikāls uzvedums bērniem "Kas jauns Burbulciemā?"

Ūdens aerobika – norūda, trenē un atslābina!

Stīva, sāpoša mugura, saspringti pleci, locītavu problēmas, mazkustīgs dzīvesveids – to visu var attālināt un novērst, vingrojot ūdenī, baseinā.

Kustības ūdenī organismam nodrošina labvēlīgu slodzi, neradot pārmērīgu nogurumu un spēka izsīkumu. Ūdens veicina norūdišanos, masē ādu. Vingrojot izlīdzinās zemādas tauku slānis, mazinot celulītu. Uzlabojas ādas krāsa un elastība. Daudzi, arī gados jauni cilvēki, sūdzas par muguras sāpēm. Vingrošana ūdenī palīdz atbrīvot saspringtos plecus un muguras muskuļus.

Vingrošana ir ieteicama pēc traumām, kad locītavu kustību amplitūda ir ierobežota. Ūdens atslod locītavas, uzlabojot to apgādi ar asinīm. Regulāti vingrojot ūdenī, tiek uzlabota veselība kopumā. Novēlu ikvienam saņemties un pamēģināt ūdens aerobiku p/a "Dziednīcas" peldbaseinā Meža pr. 9 **pirmdienās pl. 17.45, trešdienās pl. 17 un pl. 19.15, sestdienās pl. 8.45 un pl.10.**

Sandra Hanzena, sporta speciāliste aerobikā

PAZIŅOJUMI

Ogres novada dome izsludina atklātu konkursu dienesta dzīvojamās platības (10 dzīvokļu) iegādei.

Ar pretendentu atlases nolikumu var iepazīties un to saņemt Ogres novada domē, Brīvības ielā 48, Ogrē, 210.kabinētā **līdz 30.10.2008. pulksten 10.**

Kontaktpersona: Ogres novada domes Iepirkumu nodaļas speciāliste Ieva Vilcāne, tālr. 65071179, fakss: 65071161, e-pasts: ieva.vilcane@ogredome.lv

Ogres novada Sociālā dienesta ģimenes atbalsta dienas centrs Meža prospektā 9 **no 1.oktobra** apmeklētājiem būs atvērts no pl.11 līdz pl. 19.

Ģimenes atbalsta dienas centra vadītāja Gunda Rudene

14. oktobrī no pl. 15 "Dziednīca" (Ogre, Meža pr. 9) pacientus ar elpošanas problēmām un bronhiālo astmu **konsultēs pulmonologs** Dr. Iveta Kroiča (Tuberkulozes un plaušu slimību valsts aģentūra).

Pieteikties reģistratūrā pa tālruni 65046800.

P/a "Dziednīca" direktors Jānis Meijers informē, ka **1. oktobrī peldbaseins diemžēl vēl nesāks darboties**. Pašlaik notiek baseina piepildīšana ar ūdeni, tas vēl ir jāuzsilda līdz 23 – 25 grādiem. Baseins varētu tikt atvērts peldētājiem šīs nedēļas nogalē. J. Meijers atvairinās visiem baseina klientiem par radītajām neērtībām. Uzzināt par baseina darbību var pa tālruni 65046336.

Informē p/a "Mālkalne"

• P/a "Mālkalne" vadība informē, ka sakarā ar jaunās ūdens atdzesēšanas stacijas testēšanu pagājušajā nedēļā un šīs nedēļas sākumā atsevišķos Ogres pilsētas rajonos bija iespējama dzeramā ūdens spiediena samazināšanās, kuras rezultātā ūdens bija duļķains, un atvairinās par sagādātajām neērtībām.

• Sakarā ar to, ka 3 diennaktis gaisa vidējā temperatūra bija zem +8°C, p/a "Mālkalne" direktors Aigars Roze ir izdevis rīkojumu no 25. septembra uzsākt apkures pieslēgšanu visām p/a "Mālkalne" ēkām, kas saņem siltumu no aģentūras katlumājam.

Ja ir kādas problēmas ar siltuma piegādi, lūgums vērsties p/a "Mālkalne" klientu daļā, tālrunis 65049114, vai avārijas dienestā, tālrunis 65022261.